


10 odvážných expedic
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Pia Strømstadová, Trond Bredesen
10 odvážných expedic – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



10 odvaznych expedic_KB.indd   3 13.8.2019   7:51:48



10 odvaznych expedic_KB.indd   4 13.8.2019   7:51:49



PIA STRØMSTADOVÁ  TROND BREDESEN

10	
ODVÁŽNÝCH
EXPEDIC

10 odvaznych expedic_KB.indd   5 13.8.2019   7:51:49



6

ŠÍLENÍ, NEBO JEN NESMÍRNĚ  
ZVĚDAVÍ?

Co v člověku vzbuzuje touhu objevovat neznámé? Proč se vypravujeme 
do míst, kam lidská noha ještě nevkročila? Proč šplháme do takových výšek, 
potápíme se do neskutečných hloubek a vydáváme se do zimy, mokra 
a nebezpečí bez sebemenší jistoty, že se kdy vrátíme?

Jako Neil Armstrong – první člověk na Měsíci. Nebo Ellen MacArthurová, 
která na plachetnici obeplula nehledě na rozbouřené moře celou zeměkouli 
sama. Nebo James Cameron, který se potopil do nejhlubší mořské prohlubně 
na světě.

Lidé podnikali výpravy, aby prozkoumali místa, kam se před nimi nikdo 
neodvážil, nebo aby našli odpovědi na otázky, které jim vrtaly hlavou. 
Řada z nich chtěla dosáhnout nového rekordu či překonat sama sebe.

Nejčastěji se vypráví o expedicích, které se podařily a které svého cíle 
nebo rekordu dosáhly. Hodně výprav však neuspělo a někteří jejich členové 
se nikdy nevrátili domů.

V této knize poznáš ty, kteří se nenechali odradit – ani samotnou 
náročností výpravy, ani těmi, co jim tvrdili, že je jejich cíl neuskutečnitelný. 
Někdo by řekl, že je pohánělo šílenství, jiní by to označili za vášeň. 
Tito objevitelé měli jedno společné: sen, který se rozhodli uskutečnit.

Třeba jejich příběhy inspirují i tebe. Nemusíš být zrovna první člověk 
na Marsu ani se vrhat z příkrých srázů, ale co kdybys popustil uzdu 
zvědavosti? Co vrtá hlavou tobě? Jaký je tvůj sen?

10 odvaznych expedic_KB.indd   6 13.8.2019   7:51:50


